
　　　　　　　　

　　令和2年4月の民営化移管が延期となった岸部保育園について、2月定例会で令和2年度の

　選定委員会の予算を提案し、令和5年4月の移管に向けて進めていく予定であることをお伝えす

　るため、保護者説明会を開催いたしました。

おふ

　　   　民営化に関する御意見、御要望は下記までお願いします。

令和2年(2020年)2月19日発行

　令和2年2月15日（土）に保護者説明会を開催し、16名の保護者の皆さんに御参加いただきま

した。

　岸部保育園のこれまでの民営化の経過と今後の予定についてお伝えし、事業者が主張する民営

化の受託を取りやめる理由について、事実確認等を行ったが、吹田市の対応について瑕疵がな

かったこと、今後、岸部保育園の民営化を進めるにあたり、今回と同じ事態を起こさないための

対応について御説明をさせていただきました。

　岸部保育園は、2月定例会にて来年度の選定委員会の予算の審議をいただき、承認を得ることが

できれば、令和2年度に選定委員会を開催し、令和5年4月に民営化する予定で進めてまいりま

す。

　保護者の皆さんには大変御心配をおかけいたしておりますが、今後も御意見や御要望を伺いな

がら丁寧に進めてまいります。なお、事務室前に民営化の御意見箱を設置しておりますので御活

用ください。

　今回開催した保護者説明会の概要は皆さんに配付するとともに、吹田市のホームページに随時

掲載してまいりますので、詳しくはそちらを御覧ください。

今後の岸部保育園について

【お問合せ】
児童部保育幼稚園室 政策グループ 民営化担当
Tel:06-6384-3104 Fax:06-6384-2105
E-mail:hoiku_sesk@city.suita.osaka.jp

吹田市の公立

保育所の民営

化についての

Webサイトはこ

ちらです

第９号

今後の保護者説明会開催については、開催日時が決まり次第お伝えいたします。


